[image: sos logoOK]     [image: BMZ Logo]



   Tiranë më 21.01.2026
FTESË PËR OFERTË

ME OBJEKT: Facilitete të nevojshme për organizim trajnimi-workshope (Sallë Trajnimi, drekë, darkë, pushim kafe, akomodim dhe lehtësira të tjera)  në qytetin e Vlorës. 

Për Shoqatën SOS Fshatrat e Fëmijëve, Shqipëri 

SOS Fshatrat e Fëmijëve Shqipëri (SOS AL) është një organizatë joqeveritare, jofitimprurëse dhe anëtare aktive e Federatës SOS Fshatrat e Fëmijëve, e përbërë nga 136 shoqata të pavarura kombëtare. Ne punojmë së bashku me një vizion të vetëm: çdo fëmijë i përket një familjeje dhe rritet me dashuri, respekt dhe siguri. Që nga viti 1995, SOS Shqipëri operon në fushën e mbrojtjes sociale duke ofruar shërbime përkujdesjeje për fëmijët pa kujdes prindëror, shërbime parandaluese të bazuara në komunitet për familjet në nevojë dhe fëmijët e tyre, përgatitje për largim nga kujdesi dhe shërbime mbështetëse për të rinjtë.

SOS Fshatrat e Fëmijëve Shqipëri në mënyrë aktive, merr pjesë në politikbërje dhe mbron të drejtat e fëmijëve dhe të rinjve që janë në rrezik social. Ne punojmë ngushtë me vendimmarrësit, institucionet qeveritare, organizatat e shoqërisë civile dhe ofruesit e shërbimeve sociale dhe i kushtojmë rëndësi të madhe përfshirjes së fëmijëve dhe të rinjve në proceset vendimarrëse.
SOS Fshatrat e Fëmijëve, përkatësisht SOS Shqipëria, SOS Maqedonia e Veriut, SOS Ukrainë, SOS Bjellorusia dhe SOS Armenia kanë filluar zbatimin e Projektit “E Drejta për një Familje II – Përmirësimi i disponueshmërisë, aksesueshmërisë dhe cilësisë së familjeve kujdestare dhe shërbimeve me bazë komunitare’. Projekti financohet nga Ministria Federale Gjermane për Zhvillim Ekonomik dhe Bashkëpunim- BMZ

Në kuadër të këtij projekti për të përmbushur qëllimet dhe objektivat e tij, SOS Fshatrat e Fëmijëve, Shqipëri shpall kërkesën për facilitete dhe shërbime të nevojshme për organizim trajnimesh/workshope në qytetetin e  Vlorës. 

Afati i kontratës me subjektin e perzgjedhur do të jetë e vlefshme për periudhën Shkurt 2026-30.04.2029.

Për ofrimin e këtij shërbimi SOS Fshatrat e Fëmijëve Shqipëri fton subjektet që kanë në fokus të punës së tyre ofrimin e shërbimeve të nevojshme për organizimin e trajnimeve/workshopeve të paraqesin interesin e tyre deri më datë 02.02.2026 duke paraqitur ofertat e tyre financiare dhe dokumentat plotësuese nepermjet postës elektronike në adresën info@soskd.org.al

MËNYRA E PJESËMARRJES NË TENDER

[bookmark: _Hlk119613880]Jeni të ftuar të dorëzoni ofertën tuaj me e-mail me subjekt “Facilitete të nevojshme për Organizim trajnimi (Sallë Trajnimi, dreke, darke, pushim kafe,akomodim dhe lehtesira te tjera) lokacioni Vlorë Projekti ” E Drejta për një Familje II – Përmirësimi i disponueshmërisë, aksesueshmërisë dhe cilësisë së familjeve kujdestare dhe shërbimeve me bazë komunitare në Shqipëri, Armeni, Bjellorusi, Maqedoninë e Veriut dhe Ukrainë, dhe subjekti që e dorëzon, deri më datë 02.02.2026 me adresë:  info@soskd.org.al 

Çdo ofertë e marrë pas datës së mbylljes së tenderit nuk do të pranohet!

Oferta duhet të përmbajë:

· Kopje NIPT-i. 
· Kopje të Ekstraktit Historik, të lëshuar nga Qendra Kombëtare e Regjistrimit jo më parë se një muaj nga data e dorezimit te ofertes.
· Vertetim te shlyerjes se detyrimeve tatimore gjeneruar jo me vone se nje muaj nga data e dorezimit te ofertes. 
· Ofertën Financiare e cila duhet të perfshijë çmimet ne Lek me TVSH. Per oferten financiare ju lutemi, përdorni formularin e ofertes  bashkangjitur kësaj Ftese për oferte. 
· CV –ne e subjektit.
· Oferta duhet të jetë e vlefshme për minimumi 35 ditë nga data e dorezimit.


Eksperienca dhe kualifikimi i Siguruesve të Shërbimit

Kualifikimet e dëshiruara të Ofruesve të Shërbimit janë si më poshtë:

1. Stafi i mjaftueshëm
Ofruesi i Shërbimit duhet të sigurojë staf të mjaftueshëm dhe të kualifikuar për garantimin e ofrimit cilësor dhe të pandërprerë të shërbimeve.
2. Salla trajnimi të përshtatshme
Ofruesi duhet të vërë në dispozicion salla me kapacitete të mjaftueshme dhe ndricim te mire për të përmbushur nevojat e projektit (duhet të specifikohet kapaciteti i tyre duke marë parasysh edhe hapësirat e nevojshme për grupe pune). 
3. Aksesueshmëria
Hapësirat duhet të jenë lehtësisht të aksesueshme , duke perfshire aksesin për persona me vështirësi në lëvizje dhe ashensor ne dispozicion. 
4. Akomodim i mjaftueshëm
Ofruesi duhet të garantojë kapacitete akomodimi për individë dhe grupe deri në 50 persona.
5. Parkim i siguruar
Duhet të ofrohet parkim i rezervuar për mjetet e organizatës gjatë gjithë periudhës së ofrimit të shërbimit.
6. Përvoja profesionale
Ofruesi i shërbimit duhet të ketë minimalisht mbi 5 vite përvojë në ofrimin e shërbimeve të ngjashme (hoteleri, organizim eventesh, trajnime etj.).
7. Kapacitete financiare, ekonomike dhe teknike 
CV-ne  e kompanisë  
8. Stabilitet i çmimeve
Çmimet e ofertuara duhet të mbeten të pandryshuara gjatë gjithë periudhës së marrëveshjes.
Për çdo pyetje ose sqarim mund të na shkruani në e-mail info@soskd.org.al
Përgjigjet e pyetjeve do të ndahen njekohesisht me te gjithe palet e interesuara per kete aplikim në version elektronik.

Vlerësimi i ofertave:

· Ofruesit e Shërbimit do të vlerësohen në lidhje me cilësinë e mbulimit të plotë të të gjitha aspekteve të termave të referencës, pajtueshmërisë me kualifikimet të parashikuara sa më sipër ne raport me oferten financiare. 
· SOS Fshatrat e Fëmijëve Shqipëri nuk është përgjegjës për ndonjë kosto që lidhet me përgatitjen e Furnizuesit dhe paraqitjen e ofertës.
· SOS Fshatrat e Fëmijëve Shqipëri inkurajon çdo ofrues shërbimi të mundshëm të shmangë dhe të parandalojë konfliktet e interesit.














 [Shtojcë për t’u plotësuar nga Ofertuesi]

FORMULARI I OFERTËS

Emri i Ofertuesit __________________,  

 Qyteti:________________________, 

Për: 	SOS Fshatrat e Fëmijëve Shqipëri


* * *
Procedura e prokurimit: Facilitete të nevojshme për Organizim trajnimi (Sallë Trajnimi, dreke,darke, pushim kafe, akomodim dhe lehtesira te tjera)

· Koha e nevojshme per tu njoftuar perpara zhvillimit të aktivitetit: __________ ditë,
· Koha e nevojshme per tu njoftuar ne rast anullimi aktiviteti __________________ditë,
· Koha e nevojshme per tu njoftuar ne rast anullimi akomodimi/individual_______ditë,
· Koha e nevojshme per tu njoftuar ne rast anullimi akomodimi/grup__________ditë,


	Nr 
	Përshkrimi 
	Specifikimet teknike 
	Njesia 
	Çmimi për njësi (me TVSH)
ALL

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Sallë me qera për trajnime ose takime 


	1
	Qera Salle trajnimi (dite e plote)
	Kapaciteti per 15 -25 persona /ditë (hapësira të mjaftueshme për punë në grupe dhe lëvizje tavolinash)
	Ditë 
	

	
	
	Projektor
	
	

	
	
	Mbajtëse Flipchart (2 copë)
	
	

	
	
	Mikrofona te levizshem (2 cope) 
	
	

	
	
	Ndriçim i mjaftueshëm 
	
	

	2
	Qera Salle trajnimi (dite e plote)
	Kapaciteti per 26-35 persona /ditë ( hapësira të mjaftueshme për punë në grupe dhe lëvizje tavolinash)
	Ditë 
	

	
	
	Projektor
	
	

	
	
	Mbajtëse Flipchart (2 copë)
	
	

	
	
	Mikrofona te levizshem (2 cope) 
	
	

	
	
	Ndriçim i mjaftueshëm 
	
	

	Dreka/Darka


	3
	Drekë/darkë për pjesëmarrësit                                                         
	Menu 1
	Menu 1
	

	
	
	Sallate Primavera 
	
	

	
	
	Brusketa Açuge
	
	

	
	
	Qofte Gaforre
	
	

	
	
	Fileto peshku me perime
	
	

	
	
	Embelsire
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	Uje
	Menu 2
	

	
	
	Menu 2
	
	

	
	
	Sallat Cezar
	
	

	
	
	Bruskete pomodorini &mozarela
	
	

	
	
	Tagliate Vici me perime
	
	

	
	
	Mix djath dhe proshute 
	
	

	
	
	Fruta te stines
Uje
	
	

	
	
	Menu 3
	Menu 3

	         

	
	
	Sallate Rukola dhe djath grana
	
	

	
	
	Sepie e mbushur 
	
	

	
	
	Linguini me fruta deti
	
	

	
	
	Embelsire
	
	

	
	
	Uje
	
	

	 Pushim kafe 

	4
	Pushim Kafe 
	Kafe 
	Person 
	

	
	
	Biskota/ kek
	
	

	
	
	Çaj 
	
	

	
	
	Qumësht 
	
	

	
	
	Uje
	
	

	
	
	
	
	

	 
	 
	Uje ne tavolina gjate trajnimit
	 
	 

	5
	Uje ne tavolina 
	shishe 0.5 l
	cope
	

	

Akomodimi 

	6
	Akomodim ne dhome teke
	Dhome individuale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  (Mengjes i pershire ne cmim)
	dhome 
	

	7
	Akomodim ne dhome dyshe
	Dhome me shtreter te ndare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        (Mengjes i pershire ne cmim)
	dhome
	

	8
	Akomodim ne dhome treshe
	Dhome me shtreter te ndare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        (Mengjes i pershire ne cmim)
	dhome
	

	Të tjera

	9
	Kapaciteti I struktures per parkim
	
	Vende parkimi
	

	10
	Kushtet ne rast anullimi te nje aktiviteti nga ana jone
	
	
	

	
	
	
	
	




Oferta eshte e vlefshme deri në ______________ditë pas dorëzimit të ofertës.


Nënshkrimi: ________________________________________


Vula: _________________________________________________
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